

TKP'nin SESİ:

28.8.1976 (Salı)

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizi, "Kalkınma edebiyatı ve gerçekler" başlıklı yorumumuzu ve "Yeni Çağ" dergesinde yayınlanan "Demokrasiyi savunma" adı altında sağdan saldırı konulu bir ~~xxxxxx~~ incelemenin ikinci bölümünü dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ, S.D., Önce haberlerimizi veriyoruz.

Haberler

45 bin
--- Yol-İş Federasyonuna bağlı ^{Sinir}karayolları işçilerinin grevi bütün engelleme çabalarına karşı ^{yurt dışında}başarıyla sürüyor. Gerici-faşist karması hükümetin ortağı MSP'nin işçi sınıfının birliğini parçalama amacını taşıyan ~~MSP~~ yeni bir Konfederasyon kurma yolunda bölücü girişim ~~leri~~ ^{leri}, karayolları işçilerinin direnişiyle gereken cevabı alıyor.

Türk-İş'in başındaki sarı sendika ağası Tunç'un grevle ilgili olarak Konya'da yaptığı basın toplantısı, işçilerin bu geniş direniş hareketini pasifize etmek, grevi gölgelemek amcacını taşıyor. Tunç, basın toplantısında; sermaye düşmanı olmadıklarını ilân etti, ve grevin politik bir amaç taşımadığını özellikle belirtti. İşçiler, Türk-İş'in başındaki bu sendika ağasının sermayeyle, işbirlikçi burjuvanın ve toprak ağalarının bugünkü hükümetiyle dost olduğunu biliyorlar. Ama, işçiler

dostlarını ve düşmanlarını tanıyorlar. Sömürücü olmayan bir sermayenin olamayacağını bildikleri gibi, sermaye sınıflarıyla dost olan bir sendikacının da, işçi sınıfının gerçek çıkarlarını savunamayacağını biliyorlar.

Türkiye Komünist Partisi; karayolları işçilerinin grevinin özü bakımından politik bir nitelik taşıdığını, grevci işçilerin isteklerinden çıkarıyor. Karayolları işçilerinin istekleri başlıca iki noktada toplanıyordu: Birincisi; devlet eliyle besleme sendika kurma girişimlerine son verilmesidir. İkincisi ise, işçiler üzerindeki politik baskılara son verilmesi, işçilere zorla gerici, faşist politik çizgileri dayatmak isteyenlerin çabalarına engel olunmasıdır.

" Böylece bir durumda demokratik sendikal hareketin gündeminde MSP gibi önemli bir sorunun çözümü ağırlık kazanıyor. Din sömürücü yobazlarla,

gerçek anlamda dindar ~~zıkandı~~ emekçileri birbirine karıştırmamak, hangi dine, hangi mezhebe bağlı olursa olsun tüm işçilerin ortak çıkarlara sahip olduğunu bıkmadan, usanmadan anlatmak, din sömürçülüğüne karşı işçileri uyarmaktır. Ülkemizde, işçi sınıfının sendikal hareketin^{de}, şeriat temel alınarak oluşturulmak istenen bu çok tehlikeli bölünme, henüz dal budak salmadan önlenmelidir. Yol-İş Federasyonunun bu yöndeki olumlu eylemi tüm gerçek sendikalarca, ilerici kuruluş ve örgütlerce desteklenmelidir. Böylesi bir savaşın etkili ve başarılı olabilmesi için DİSK'e bağlı olsun, TÜRK-İş'e bağlı olsun tüm işçilerin eylem birliği zorunluktur. Gericiliğe ve sömürüye karşı savaşta, halk düşmanı hükümeti alaşağı etme, ileri, demokratik bir hükümeti işbaşına getirme savaşında işçi sınıfının ve tüm demokratik güçlerin ~~mukhtaş olduğu~~ en önemli silaha örgütlü birlikleridir."

--- İşbirlikçi burjuva hükümeti'nin ulusal çıkarlara aykırı politikası sonucunda ^{İskenderun Demir Çelik Fabrikalarındaki} İsdemir'deki iki yüksek fırının yapımı durduruldu.

İskenderun Üçüncü Demir Çelik Fabrikasının üç ve dört numaralı yüksek fırınlarının yapımı için Sovyetler Birliği ile düzenlenen anlaşmaya Demirel Hükümeti uymamıştır.

Sovyetler Birliği'nin fırınların yapımına girdiği sırada, Demirel hükümeti, anlaşmanın ilkelerine aykırı olarak kapasitenin 2,2 milyon ton yerine, 3,2 milyon tona çıkarılmasını istemiştir. ^{Yerli} Teknik elemanlar ise fabrikanın bugünkü durumuyla bu isteğin gerçekleşmesinin imkânsız olduğunu söylemişlerdir. Bunu istemek fabrikanın yeniden kurulmasını istemekle birdir.

Demirel hükümetinin bilerek, fırının yapım işlerinde zora çekmesi üzerine Sovyetler Birliği İskenderun'daki tesislerin genişletilmesine ilişkin anlaşmanın artık geçersiz olduğuna karar vermiş ve bunu fabrika

(süre gecikmesi sonucunda)

yöneticilerine bildirmiştir.

Mevcut demir-çelik projeleri içinde en ucuz maliyetle gerçekleştirilmesi düşünülen üçüncü ve dördüncü fırınların istenilen zamanda devreye girememesi Türkiye'yi demir-çelik üretiminde planlanan hedeflerin gerisinde bırakacak ve önemli ölçüde ithalata gidilecektir.

Sovyetler Birliği'yle yapılan anlaşmanın gerici, faşist karması Demirel hükümetince engellenmesi emperyalist sermayeye ve ithalatçılara yeni vurgun alanları hazırlamak içindir. Böylece sorumsuzca sanayileşme engelleniyor, Türk-Sovyet dostluğu baltalanıyor.

Demirel hükümeti, emperyalizm yanlısı iç ve dış politikasıyla ülkemizin ve halkımızın ulusal çıkarlarını çiğniyor. Yerli ve yabancı tekel-lere yağma olanakları hazırlanıyor.

---Emperyalist petrol tekellerinin kışkırttığı, Türkiye ve Yunanistan'daki soven ,gerici ve saldırgan ~~güçlerin~~ ^{çevrelerin} körüklediği Ege Denizindeki bunalımla ilgili olarak Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde görüşmeler sürüyor.

Ege Denizinde petrol arama sorunundan kaynaklanan anlaşmazlık, yalnızca Türkiye ve yunanistan'ı değil, bütün bir bölge halkını, dünyanın barışçı ve demokratik kamuoyunu yakından ilgilendirmektedir.

Bu konuda, Sovyetler Birliği'nde çıkan "Kızıl Yıldız" gazetesinin bir yazısında şöyle deniliyor: "Dünya kamuoyu, hem Türkiye'nin, hem de Yunanistan'ın çıkarlarını gözeterek biçimde gerginliğin barışçı çözümünü istemektedir."

Başta ABD olmak üzere emperyalist bloka bağlı olan ve gerici-faşist karması Demirel hükümetinin sürdürdüğü/dış politika/gerginliği ve içteki faşist girişimlerine destek olmak üzere sovenizmi körükleme politikasıdır. Ülkemizin emekçi halkının barış isteklerine ters düşmek-

tedir.

Türkiye Komünist Partisi,iki komşu halk olan Türkiye ve Yunanistan arasındaki tüm sorunların barışçıl yollarla çözümleneceği inancındadır. Ülkemizdeki ve bölgemizdeki sürekli barış,ancak halktan yana,barışçı,demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesiyle mümkündür.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

DİSK'e bağlı

---/Turizm-iş Sendikasına ^{üye}bağlı işçilerin/grevi sürüyor. Bu konuda Turizm İş Sendikası Genel Sekreteri bir açıklama yaparak; Maçka Otelindeki işçi çıkartmalarının, Demirel Hükümetince yürütülen Türk-İş'i güçlendirme ve DİSK'i eritme çabalarının bir parçası olduğunu söylemiştir.

Emekli Sandığı yöneticilerinin otel müdürlğine baskı yaparak işçilerin çıkartıldığını belirten Turizm-İş sendikası Genel Sekreteri açıklamasına ~~özelle~~ şöyle devam etmiştir: "İşyerinde 280 kişinin büyük bir çoğunluğu Turizm-İş üyesidir. Patron yaklaşan toplu sözleşmede yetkiyi TURİZM-İş'e vermemek için çalışmaktadır. Ancak direniş, işten atılan işçiler geri alınıncaya kadar sürecektir."

İşbirlikçi burjuva hükümetinin sarı sendikacılığı güçlendirme, demokratik, devrimci sınıf sendikacılığını yoketme çabaları işçilerimizin ardıcıl savaşlarıyla boşa çıkacaktır.

---Migros'ta çalışan işçilerin sarı sendikaya karşı, gerçek sınıf sendikalarında örgütlenme savaşımı başarıyla sürüyor.

Bu konuda, bir bildiri yayınlayan DİSK'e bağlı Teknik-İş sendikası, Migrostaki büyük çoğunluğun Teknik-İş'in saflarına katıldığını belirtti. Bildiri de özetle şöyle deniliyor: "Migros'da elde edilen bu başarı pek çok arkadaşın yiğit çalışmalarıyla elde edildi. Fakat bedelsiz de olmadı. İşveren 7 arkadaşı işten çıkardı. Suçları Migros'a DİSK'i sokmaya çalışmak, işçiyi işçiden yana sendikaya yöneltmek. Yalnız Migros patronlarının değil, tüm patronların yanıldıkları bir nokta var: İşçiler birlik içinde oldukları sürece yenilmez bir güçtür. Kandırılmaz, yıldırılmaz, bastırılmaz. İşte bu birlik, Migros patronunun da en büyük korkusudur. "Teknik-İş sendikası bundan sonra sendikanın ve işçilerin hedeflerinin neler olduğunu da bildiride şöyle belirtiyor: "İşveren, sendikamız DİSK üyesi Teknik-İş'i tanımamalıdır. İşten atılan arkadaşlarımız

işlerine geri alınmalıdır."

---Gerici-faşist karması Demirel Hükümeti grevleri,işçilerin hak-
larını alma savaşımalarını engelliyor.

Deniz-ulař iş sendikasının Denizcilik Bankasına baęlı işyerlerinde greve gitme kararı hükümetçe 2 ay daha ertelendi.

Bilindiği gibi, Bakanlar Kurulu, Deniz Ulaş-İş'in grevini bundan önce de bir ay süreyle ertelemiştir.

--- Halk düşmanı Demirel hükümetinin işbaşına geldiğinden bu yana baskılar, kıyım ve kırımlar korkunç ölçüler almıştır. Sadece Ulaştırma, Tarım, İçişleri ve Gümrük-Tekel Bakanlıklarında 14 bin 330 memurun yeri değiştirilmiştir. İçişleri bakanlığı 10 bine yakın memurun yerini değiştirerek, memur kıyımında en akıl almaz ölçüye varmıştır.

Bu kıyım ve kırımlar bütün ilerici, yurtsever unsurlara karşı, gerici ve faşist güçlerin toplu saldırısıdır. Bu saldırılara verilecek en iyi cevap, halk düşmanı bu hükümeti alaşağı etmek ve yerine ilerici, halktan yana bir hükümeti işbaşına getirmek için tüm demokratik güçlerin eylem birliği olacaktır.

"Demokrasiyi savunma"adı altında
sağdan saldırı (2)

Dünya~~da~~ işçi ve komünist hareketinin güçlenmesi, demokrasi ve ilerilik cephesinin genişlemesi karşısında gericilik çeşitli yöntemlerle değişik biçimlerde komünistlere, demokratik ve ilerici güçlere karşı saldırıya geçmiştir.

Acaba yalnız açık faşist rejimin geçici olarak üstün geldiği ülkelerde mi politik baskı ve anti-komünist eylemlerle karşılaşırız?

Burjuva demokrasisi rejimlerinin egemen olduğu memleketler için de komünistlerin ve diğer ilerici eylem adamlarının kovuşturulması olağan günlük olaylar arasına giriyor. Gericilik, bugün saldırısını hızlandırmıştır.

"Yeni Çağ" dergisinde bu konuyla ilgili başladığımız yazıya bugün

de devam ediyoruz. (Federal Almanya'da ki faşist saldırıları dün vermiş-
tik. Bugün diğer kapitalist ülkelerde demokrasi güçlerine karşı saldırı-
ları ~~görmek~~ dinleyeceksiniz.)

Bugün her üç seçmenden birinin komünist partisine oy verdiği İtal-
ya'da, anti-komünizm, burjuva basınının komünist partisine karşı, politik
eylem adamlarına karşı hücumlarında, faşistlerin terörist eylemlerinde
görülüyor. Belediye seçimlerine hazırlık döneminde ve seçimler sırasın-
da memleketi zorbalık dalgası kapladı. Milano, Napoli ve Flor^ansiya'da
adam öldürmeler, demiryollarında sabotajlar, komünistlerin güçlü olduğu
illerde yersel yönetim organları binalarına bomba koymalar bu faşist
saldırılarından bazılarıdır.

Geçen yıl, Fransız Komünist Partisi, memlekette gemi azıya alan
"anti-komünist kampanyayı" defalarca protesto etti. Komünistlerin |kuru-
luşlarda ajitasyon eylemi göstermeleri yasak ediliyor. Paris'de belediye

kuruluna seçilen komünist kadın üyeye, her seçilenin kanuni hakkı olduğu halde, çalışması hakkında halkın önünde konuşmak, rapor okumak bile yasaklandı. Bu da, şu "demokratik Fransa'da" oluyor. FKP MK Plenumunda konuşan ~~FKP~~ Genel Sekreteri Jorj Marse, şunları belirtti: "Memleket yöneticileri, sağcı politikacılar, televizyon ve radyo, büyük gazeteler, kapitalist basın, tek sözle büyük burjuvaziye ait bütün haberleşme araçları hep bize karşı seferber olmuş durumdadır. Bunlar, bizim politikamızı, bizim hedeflerimizi büsbütün tersyüz ederek göstermeye çalışıyorlar."

İngiltere'de sendika militanı komünist Dennis Warren iki yıldır hapiste bulunuyor. Memleketin bütün ilerici kamuoyu Warren'in serbest bırakılmasını istiyor. Beş çocuk babası olan yapı işçisi, yapı işçilerinin genel grevi sırasında grev gözcülüğü yaptığı için tutuklandı.

Amerika Birleşik Devletleri 200. kuruluş yıldönümünü kutluyor. Bu memleketteki toplumsal düzen ve yaşam tarzı hangi sıfatlarla süslenmi-

yor ki!En başta;demokratik,hür,halkçı gibi nitelikler geliyor.Ama,öte yandan,Birleşik Amerikanın çağdaş tarihi,aynı zamanda komünistlerin ve demokratların amansızca kavuşturulması tarihidir.CIA ve ^{ELB2A4'm} FBI'nin cina-yetlerine,ağır suçlarına ilişkin son açıklamalar,bu örgütlerin ne denli alçak,kaba ve çığ yöntemlerle çalıştıklarını gösteriyor.Hayır,bütün bun lar geçmişe mal olmuş değildir.Birleşik Amerikada komünist olmak bugün- de tehlikeli ve zordur.Örneğin,daha geçenlerde bir ortaokul öğretmeni, sırf Komünist partisi üyesi olduğundan ötürü,halkın protestolarına rağ- men görevinden uzaklaştırıldı.

İşte gericilik,çeşitli yöntemlerle,değişik biçimlerde,biz komünist lere karşı,demokrasi ve ilerilik güçlerine karşı geniş bir saldırıya geçmiştir.

Ortada gözle görülür bir gerçek,bir özellik var:Zamanımızda geri- cilığın her hücumu genellikle anti-komünist bir nitelik alıyor.Komünist

her,

İşçi sınıfının partisi olarak varlık göstermeye başladıklarından beri, anti-komünizm, burjuvazinin genel sınıfsal stratejisinin temeli olmuş bulunuyor.

Komünistlerin ilk yargılanmasını, 1852'deki ünlü Köln Dâvâsını hatırlayalım. Bu yargılamayla, işçi sınıfının büyük önderi Marks'ın partisini yıkma hedefi güdüüyordu. Ve işte 100 yıldır, komünizm ile anti-komünizm arasındaki çarpışma, dünyada bütün ideolojik-politik savaşımın merkezi olmaya devam ediyor.

Peki, komünistleri, insancilliği söz götürmez inanış ve kanılarından ötürü, böylesine şiddetle, açıktan açığa niçin kavuşturuyorlar?

Kavuşturuyorlar, çünkü, burjuvazi ile proletarya arasında, gerici güçlerle ilerici güçler arasında uzlaşmaz ilişkiler asıl işte bu çarpışmada ifadesini buluyor. Emperyalizmin anti-komünist strateji yöntemi-

leri zamanla değişiyor, ama hedefleri değişmeden kalıyor. Burjuvazinin anti-komünist saldırısının hedefleri şunlardır: Komünist Partilerini, uluslararası komünist hareketinin gücünü bildikleri için, fiziksel olarak ortadan kaldıramasalar bile, bulundukları mevzileri baltalamak, onları yağınlardan koparmak, iftiralara boğmak, işçi hareketi ile demokratik hareketin işçi sınıfının öncüsüyle kaynaşıp birleşmelerini engellemek üzere en aktif militanları baskılarla yıldırmaya çalışmak, dünya devrimci sürecinin önüne geçilmez akışını durdurmak...

Deney şunu gösteriyor: Emperyalizmin mevzileri ne kadar zayıfsa, ilerici güçler ne kadar gözle görülür başarılarla ulaşıyorlarsa, komünistlere karşı, zamanımızın devrimci dünya görüşüne karşı savaşım o oranda genişleyip yaygınlaşıyor.

S.D. gericiliğin gitgide şiddethenen hücumlarının neden ileri geldiğini anlatmaya gelecek yazımızda devam edeceğiz.